
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

24.01.2022 № 31-П
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении 
регионального государственного 
контроля (надзора) в области охраны и 
использования особо охраняемых 
природных территорий регионального 
значения на территории Камчатского 
края

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», в целях реализации Положения о 
региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий регионального 
значения на территории Камчатского края, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 25.10.2021 № 455-П,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий регионального значения на территории Камчатского края согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Председатель Правительства 
Камчатского края Е.А. Чекин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец: 

5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Чекин Евгений Алексеевич

Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



2
Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края
от 24.01.2022 № 31-П 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области 

охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
регионального значения на территории Камчатского края

Индикатором риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
регионального значения на территории Камчатского края (далее – 
региональный государственный контроль (надзор)) является получение 
органом (учреждением), уполномоченным на осуществление регионального 
государственного контроля (надзора), информации, содержащейся в 
обращениях (заявлениях) граждан и организаций, а также информации от 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 
массовой информации и(или) при проведении профилактических и 
контрольных (надзорных) мероприятий, указывающей на нарушение 
обязательных требований, касающихся:

а) нарушения режима особо охраняемых природных территорий 
регионального значения и их охранных зон;

б) особого правового режима использования земельных (лесных) 
участков, водных объектов, природных ресурсов и объектов недвижимости, 
расположенных в границах особо охраняемых природных территорий 
регионального значения и их охранных зон;

в) исполнения решений, принимаемых уполномоченным органом 
(учреждением) по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.


